When Thomas in article 2 summarises the definition of *dona*, he adds a new term that captures this element of inspiration: *instinctus divinus*. “Gifts are some kind of perfections, that dispose the human person in such a way that he follows well the divine

<sup>37</sup> “Manifestum est autem quod omne quod movetur, necesse est proportionatum esse motori, et haec est perfectio mobilis inquantum est mobile, dispositio qua disponitur ad hoc quod bene moveatur a suo motore. Quanto igitur movens est altior, tanto necesse est quod mobile perfectiori dispositione ei proportionetur, sicut videmus quod perfectius oportet esse discipulum dispositum, ad hoc quod altiore doctrinam capiat a docente.”

<sup>38</sup> “Manifestum est autem quod virtutes humanae perficiunt hominem secundum quod homo natus est moveri per rationem in his quae interius vel exterius agit. Oportet igitur inesse homini altiores perfectiones, secundum quas sit dispositus ad hoc quod divinitus moveatur. Et istae perfectiones vocantur dona, non solum quia infunduntur a Deo; sed quia secundum ea homo disponitur ut efficiatur prompte mobilis ab inspiratione divina, sicut dicitur Isaiae 1, *dominus aperuit mihi aurem; ego autem non contradico, retrorsum non abi*. Cf. also *ad 1m*: “Quod huiusmodi dona nominantur quandoque virtutes, secundum communem rationem virtutis. Habent tamen aliquid supereminens rationi communi virtutis, inquantum sunt quaedam divinae virtutes, perficientes hominem inquantum est a Deo motus.”

impulse.”<sup>39</sup> This term plays a major role in the answer he gives to the question whether *dona* are necessary for salvation. It might be superfluous to point to the way Thomas formulates the problem: it is about necessity and it is about salvation. Still it is important to see that after a discussion about definition or meaning, he starts with a fundamental question. It is a question like the one with which he opens the *Summa Theologiae* – whether apart from philosophy another *doctrina* is necessary – and like the one with which he starts his inquiry into the theological virtues: whether there are theological virtues and whether they are required. In both cases, the need for revelation or divine principles is shown since human beings cannot reach God, the ultimate aim, by their own strength. The need Thomas talks about is an existential need: human salvation is at stake. Salvation is the perspective and the need is about something additional: a revealed doctrine, infused principles and in this case an *instinctus divinus*, or – as Thomas refers to it a few times – an *instinctus Spiritus Sancti*.<sup>40</sup>